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Idrætsskoler i København gjorde corona-sommeren 

bedre for over 1.200 børn og unge 
Tilslutningen til idrætsskolerne i sommerferien i Københavns Kommune har været ganske imponerende, 

viser dugfriske tal fra DGI Storkøbenhavn. 

Over 1.200 børn har nemlig deltaget i femdages idrætsskoler og aktivitetsforløb, som en række lokale 

idrætsforeninger har gennemført i tæt samarbejde med DGI Storkøbenhavn. 

Blandt de over 1.200 deltagere har ca. 200 modtaget en såkaldt friplads, hvilket var muligt takket være en 

politisk aftal med Social- og Indenrigsministeriet samt en donation fra Poul Due Jensens Fond, som DGI 

modtog i juni umiddelbart før sommerferien. Idrætsskolerne blev en realitet som følge af en stor opbakning 

fra de deltagende foreninger samt et tæt samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Børne- og 

ungeforvaltningen i København, hvor ca. 200 børn og unge deltog en række ”klubforløb”. 

Formand for DGI Storkøbenhavn, Peder Nedergaard, udtaler i den forbindelse:  

”Vi er superglade og også lettede. Da den politiske aftale i ministeriet og den efterfølgende fondsdonation 

var på plads, fik vi travlt i alle dele af organisationen og i foreningsidrætten. Vi skylder de deltagende 

idrætsforeninger og deres instruktører, trænere samt de lokale facilitetsmedarbejdere en stor tak for 

samarbejdet. Der er også stor tak til i Kultur- og Fritidsforvaltningen samt klubarbejderne i Børne- og 

ungeforvaltningen. De har alle været afgørende for at sikre, at mange børn fik en aktiv sommer efter den 

lange periode med corona-nedlukning af både den almindelige skolegang og foreningsidrætten. Det har 

været en imponerende indsats.” 

Det har været tale om mange forskellige idrætsskoler, som børn og unge fra København har kunne tilmelde 

sig – bl.a. fodboldtræning, badminton, svømning, kampsport, basketball, gymnastik og ultimate frisbee. 
 

Fakta 

- Over 1.200 børn gennemførte et 3-5 dages aktivitetsforløb i Københavns Kommune, som en række 

lokale idrætsforeninger har gennemført i sommerferien. 

- Aktiviteterne er primært arrangeret af lokale idrætsforeninger i tæt samarbejde med kommunen 

og DGI Storkøbenhavn. 

- Over 1.000 af de 1.200 børn har deltaget på 31 forskellige idrætsskoler, som er lavet i tæt 

samarbejde mellem lokale idrætsforeninger og DGI Storkøbenhavn. 

- Ca. 200 børn og unge har deltaget på en såkaldt ”friplads”, der er tilsigtet børn og unge fra 

økonomisk trængte familier. 

- Dertil har ca. 200 børn og unge deltaget i ni forskellige, gratis ”klubforløb”, der var gennemført i 

samarbejde med Børne- og Ungeforvaltningen. 

 

Tak til Københavns Badminton Klub, Valby Badminton Club, KFUM i Emdrup, Badmintonklubben af 1937, Badminton i indre By 

(BIIB), Zwish basketball camp, Kevin Larsen baskelballcamp i samarbejde med Østerbro Sharks og Børnebasketfonden, Zo’s Camp -

Stevnsgade Basketball, Nørrebro United, Nørrebro Taekwondo Klub, Københavns Frisbee Klub, DGI-Byen, Idrætsfabrikken, Prismen, 

Øbrohuset, Nørrebrohallen, Den Blå Foreningby i Amager Strandpark, Husum Skole, Valby Idrætspark, Verdensbørnenes 

grundskole, Kvisten/Cappella på Nørrebro, Klub Valdemar under Settlementet på Vesterbro, Tingbjerg fritidsklub, Vanløse 

fritidscenter og Lundehus. 


